
UCHWAŁA NR XVI/130/20 
RADY GMINY RYMAŃ 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 55) Rada Gminy Rymań, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.   Znosi się formę ochrony przyrody ,,pomnika przyrody” z drzewa gatunku buk zwyczajny odm. 
czerwonolistna (Fagus sylvatica ,,Atropyrpurea’’) o obwodzie pnia 339 cm, rosnącego na terenie 
nieruchomości oznaczonej działką nr 228/44, obręb Rymań, które zostało objęte ochroną jako pomniki 
przyrody  na mocy rozporządzenia nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. nr 15 poz. 109 z 30.09.1992r.). 

2. Zniesienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych (uległo wywróceniu) oraz ze względu na brak przesłanek przyrodniczych do 
dalszej ochrony. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rymań. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Anna Dworek 

Id: E4D16563-7415-4D28-8FE4-9A7944941685. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody, zgodnie z którym zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy
w drodze uchwały. Projekt wymaga uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony
środowiska.

Zniesienie formy ochrony przyrody następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych,
ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji
celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienie bezpieczeństwa
powszechnego.

W wyniku działania czynników naturalnych tj. silnego wiatru wywróceniu uległo drzewo pomnikowe -
buk zwyczajny odm. czerwonolistna (Fagus sylvatica ,,Atropyrpurea’’) o obwodzie pnia 339 cm, rosnące na
terenie nieruchomości oznaczonej działką nr 228/44, obręb Rymań, należącej do Spółki z o. o ,,RYMAŃ
RESORT AND COUNTRY CLUB" które zostało objęte ochroną jako pomnik przyrody na mocy
rozporządzenia nr 7/92 Wojewody Koszalińskiego z dnia 08 września 1992 r. w sprawie uznania za pomnik
przyrody (Dz. Urz. Woj. Koszalińskiego z 1992 r. nr 15 poz. 109 z 30.09.1992r.)

Zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody projekt uchwały
w powyższej kwestii winien być uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Szczecinie, który korzystając z zapisu ort 44 ust. 3b nie zajął stanowiska w ciągu miesiąca od daty
otrzymania projektu uchwały, co jest uważane za uzgodnienie projektu.

Ze względu na utratę wartości przyrodniczych przedmiotowego pomnika przyrody zachodzi konieczność
zniesienia z niego formy ochrony przyrody. Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały
należy uznać za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dworek

Id: E4D16563-7415-4D28-8FE4-9A7944941685. Podpisany Strona 1




